ìuramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Nulli ergo eie. Si quis etc.

Datiini Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicac millesimo

quingentesimo quinquagesimo quinto, un-

decimo kalendas septembris, pontificatus

nostri anno i.

Dal. ilie 2i2 aiigu.^li 1555, ponlif. anno i.

Causa liuìus

COIlEtilUlìSUIS.

VII.

Rei ex indiciis forsan torquendi prò ha-

benda veritate crimimim, non aiidian-

tiir extra carceres, nisi fisco desuper

audito; et neqiie crimen confessi rela-

xentur, nisi debita prius soluta poena.

Paultts Papa IV, motn proprio, etc.

Licei ex iuris communis dispositione

ratis provisum sit ut de aliquo crimine

inquisitus, dum super indiciis contra eum
pxistentibus discutitur an lorturae in eius

persona iure locus sit, personaliter in car-

cere detineatur, et ut crimen confessus, in

fMiem nihil, nisi ut poenam solvere co-

gatur, agendum restai, quousque ille de-

bite punitus fuerit, non relaxetur; tamen,

ut nuper accepimus, rei criminum tor-
{

turae supponendi, sub cautione de se re-

praesentando; et confessi, sub simili cau-

ROMANIM Ali. C. I^iyj

tione, seu eliam sulj cautione de stando

iuri et iudicalum solvendo, plerumque re-

laxantur, quo fit ut, illis extra carcerem

positis expeditionein non procurantibus,

causae huiusmodi dilTerantiir, et demum
oblivioni tradantur , aut variis viis rei

ipsi, post aliquod tempus, cautiones prae-

slitas liberari procurent, sicque ipsi poenas

debitas effugiant et delieta remaneant im-

punita, in grave scandalum et pessimum

ceterorum exemplum.

§ 1 . Nos itaque, huic abusui occorrere Rei '"«»0 i»r-

volentes, motu simili et ex certa nostra ?a,c'ér'es nò"

scientia ac de apostolicae potestatis pieni-
»'"'""""'•

tudine, tenore praesentium, decernimus,

statuimus et ordinamus ut nuUus, qui

ex indiciis contra eum laborantibus iure

torquendus veniat, seu de quo dubitetur,

dum de indiciis huiusmodi an ad tortu-

ram sufficientia sint disputatur, quousque

aut per torturam indicia ipsa purgaverit,

aul eum torturae subiiciendiim non esse

cognitum fuerit, procuratore fisci nostri

ad haec omnia citato et interveniente, sub

quavis cautione a carcere relaxetur, ncque

super iis extra carceres audiatur.

§ 2. NuUus, etiam qui crimen in iudicio contessi non

confessus fuerit, contra quem nulke sunt
"''""""'',''"

' T n;i non sonila.

partes iudicis, nisi in exequendo, etiam

si prò crimine huiusmodi pecuniaria poena